
  
 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 1.10 Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Суксунского муниципального района, формирования, 

реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных 

программ Суксунского муниципального района, утвержденного постановлением 

Администрации Суксунского муниципального района от 06.10.2014 № 304 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Суксунского муниципального района, формирования, реализации и проведения 

оценки эффективности реализации муниципальных программ Суксунского 

муниципального района», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Суксунского муниципального района «Экономическое развитие», 

утвержденную постановлением Администрации Суксунского муниципального 

района от 27.10.2014 № 332 «Об утверждении муниципальной программы 

Суксунского муниципального района «Экономическое развитие». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его размещения на 

официальном сайте Суксунского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Глава Администрации района                                                              И.А. Трофимова 

 

17.05.2017 140 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Суксунского муниципального 
района «Экономическое 
развитие» 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Суксунского муниципального 
района «Экономическое 
развитие» 



  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением  
Администрации Суксунского 
муниципального района 
17.05.2017 № 140 
 

 
Изменения,  

которые вносятся в муниципальную программу Суксунского  
муниципального района «Экономическое развитие», утвержденную  

постановлением Администрации Суксунского муниципального района 
 от 27.10.2014 № 332 «Об утверждении муниципальной программы Суксун-

ского муниципального района «Экономическое развитие» 
 

1. В Паспорте программы позицию: 

 

« 

Объемы и ис-

точники фи-

нансирования 

программы 

Источники 

финансирова-

ния 

Расходы (тыс. руб.)  

 2015 2016 2017 Итого  

 Всего, в том 

числе: 

5783, 

68191 

1713,1 431,0 7927,78191  

 Бюджет муни-

ципального  

образования 

1520,0 611,1 350,0 2481,1  

 Краевой бюд-

жет 

3573,0 584,0 81,0 4238,0  

 Федеральный 

бюджет 

690,6819

1 

238,0 0 928,68191  

» 

 

изложить в следующей редакции: 

 

« 

Объемы и ис-

точники фи-

нансирования 

программы 

Источники 

финансирова-

ния 

Расходы (тыс. руб.)  

 2015 2016 2017 Итого  

 Всего, в том 

числе: 

5783, 

68191 

1239,7 952,1 7975,48191  

 Бюджет муни-

ципального  

образования 

1520,0 409,1 700,0 2629,1  

 Краевой бюд-

жет 

3573,0 592,6 80,0 4245,6  

 Федеральный 690,6819 238,0 172,1 1100,78191  



  

бюджет 1 » 

 

2. В приложении 3: 

2.1. позицию: 

 

« Муниципаль-

ная программа 

«Экономиче-

ское развитие» 

Всего 
534, 

563 

0405, 

0412 

04000

00000 

1530,0 611,1 350,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

Администра-

ция Суксун-

ского муници-

пального рай-

она 

563 0405 04000

00000 

1330,0 450,0 350,0 

Управление 

территориаль-

ного развития, 

градострои-

тельства и ин-

фраструктуры 

534 0412 04000

00000 

200,0 161,1 0 

 

изложить в следующей редакции: 

 

« Муниципаль-

ная программа 

«Экономиче-

ское развитие» 

Всего 
534, 

563 

0405, 

0412 

04000

00000 

1520,0 409,1 700,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

Администра-

ция Суксун-

ского муници-

пального рай-

она 

563 0405, 

0412 

04000

00000 

1320,0 248,0 700,0 

Управление 

территориаль-

ного развития, 

градострои-

тельства и ин-

фраструктуры 

534 0412 04000

00000 

200,0 161,1 0 

 

2.2. позицию: 

 

 



  

 « Основное меро-

приятие 1.2 

Поддержка начи-

нающих фермеров 

Администра-

ция Суксун-

ского муници-

пального рай-

она 

563 0405 0410100

000 

250,0 250,0 250,

0 

 

  Мероприятие 

1.2.1. 

Поддержка начи-

нающих фермеров 

Администра-

ция Суксун-

ского муници-

пального рай-

она 

563 0405 04101Г0

10 

250,0 250,0 250,

0 

 

 

 

 

» 

 

изложить в следующей редакции: 

 

 « Основное меро-

приятие 1.2 

Поддержка начи-

нающих фермеров 

Администра-

ция Суксун-

ского муници-

пального рай-

она 

563 0405 0410100

000 

250,0 0 500,

0 

 

  Мероприятие 

1.2.1. 

Поддержка начи-

нающих фермеров 

Администра-

ция Суксун-

ского муници-

пального рай-

она 

563 0405 041012Г

010 

250,0 0 500,

0 

 

 

 

 

» 

 

2.3 позицию: 

 

« Подпрограмма 2 

«Развитие малого 

и среднего пред-

принимательства 

на территории 

Суксунского му-

ниципального 

района» 

Всего 563, 

564 

0412 0420000

00 

260,0 361,1 100,

0 

 

 Админист-

рация Сук-

сунского 

муници-

пального 

района 

563 0412 0420000

000 

60,0 130,0 100,

0 

 Управление 

муници-

пальными 

учрежде-

ниями Ад-

574 0412 042012Г

030 

0 70,0 0 



  

министра-

ции Сук-

сунского 

муници-

пального 

района 

Управление  

территори-

ального 

развития, 

градо-

строитель-

ства и ин-

фраструк-

туры 

563 0412 0420000

00 

200,0 161,1 0 

 Основное меро-

приятие 2.1. 

Участие в меро-

приятиях по 

улучшению инве-

стиционного кли-

мата и развитию 

малого и среднего 

предприниматель-

ства 

Админист-

рация Сук-

сунского 

муници-

пального 

района 

563 0412 0422001 260,0 230,0 0 

Управление 

муници-

пальными 

учрежде-

ниями Ад-

министра-

ции Сук-

сунского 

муници-

пального 

района 

574 0412 042012Г

030 

0 70,0 0 

Мероприятие 

2.1.1. 

Участие в фору-

мах, выставках, 

ярмарках с целью 

создания условий 

для привлечения 

инвестиций в эко-

номику района 

Админист-

рация Сук-

сунского 

муници-

пального 

района 

563 0412 0422200

1 

60,0 30,0 0  

 

 

 

 

 

 

 

 
Управление 574 0412 042012Г 0 70,0 0 



  

муници-

пальными 

учрежде-

ниями Ад-

министра-

ции Сук-

сунского 

муници-

пального 

района 

030  

 

 

 

 

 

 

 

» 

 

изложить в следующей редакции: 

 

« Подпрограмма 2 

«Развитие малого 

и среднего пред-

принимательства 

на территории 

Суксунского му-

ниципального 

района» 

Всего 563, 

564 

0412 0420000

00 

260,0 409,1 100,

0 

 

 Админист-

рация Сук-

сунского 

муници-

пального 

района 

563 0412 0420000

000 

60,0 202,5 100,

0 

 Управление 

муници-

пальными 

учрежде-

ниями Ад-

министра-

ции Сук-

сунского 

муници-

пального 

района 

574 0412 0420000

000 

0 45,5 0 

Управление  

территори-

ального 

развития, 

градо-

строитель-

ства и ин-

фраструк-

туры 

563 0412 0420000

00 

200,0 161,1 0 



  

 Основное меро-

приятие 2.1. 

Участие в меро-

приятиях по 

улучшению инве-

стиционного кли-

мата и развитию 

малого и среднего 

предприниматель-

ства 

Админист-

рация Сук-

сунского 

муници-

пального 

района 

563 0412 0420100

000 

260,0 202,5 100 

Управление 

муници-

пальными 

учрежде-

ниями Ад-

министра-

ции Сук-

сунского 

муници-

пального 

района 

574 0412 0420100

000 

0 45,5 0 

Мероприятие 

2.1.1. 

Участие в фору-

мах, выставках, 

ярмарках с целью 

создания условий 

для привлечения 

инвестиций в эко-

номику района 

Админист-

рация Сук-

сунского 

муници-

пального 

района 

563 0412 042012Г

030 

60,0 30,0 100,

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

Управление 

муници-

пальными 

учрежде-

ниями Ад-

министра-

ции Сук-

сунского 

муници-

пального 

района 

574 0412 042012Г

030 

0 45,5 0 

 

2.4. позицию: 

 

« Мероприятие 

2.1.4.  

Админист-

рация Сук-

563 0412 042012Г

040 

0 200,0 0  

 



  

Разработка Инве-

стиционной стра-

тегии 

сунского 

муници-

пального 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

 Управление 

территори-

ального раз-

вития, гра-

дострои-

тельства и 

инфра-

структуры 

534 0412 0422200

1 

200,0 0 0 

 

изложить в следующей редакции: 

 

« Мероприятие 

2.1.4.  

Разработка Инве-

стиционной стра-

тегии 

Админист-

рация Сук-

сунского 

муници-

пального 

района 

563 0412 042012Г

040 

0 172,5 0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

 Управление 

территори-

ального раз-

вития, гра-

дострои-

тельства и 

инфра-

структуры 

534 0412 0422200

1 

200,0 0 0 

 

2.5. позицию: 

 

 Мероприятие 

2.2.1. Предоставле-

ние субсидий вновь 

зарегистрирован-

ным и действую-

щим менее одного 

года на момент 

принятия решения 

о предоставлении 

Админи-

страция 

Суксун-

ского му-

ниципаль-

ного рай-

она 

563 0412 042022Г

050 

0 70,0 100,0  



  

субсидии субъек-

там малого пред-

принимательства на 

возмещение части 

затрат по государ-

ственной регистра-

ции юридического 

лица или индивиду-

ального предпри-

нимателя, расходов, 

связанных с нача-

лом предпринима-

тельской деятель-

ности 

 Мероприятие 

2.2.2. Предоставле-

ние субсидий на 

возмещение части 

затрат, связанных с 

уплатой субъектами 

малого и среднего 

предприниматель-

ства первого взноса 

(аванса) при заклю-

чении договора (до-

говоров) лизинга 

оборудования с 

российскими ли-

зинговыми органи-

зациями в целях 

создания и (или) 

развития либо мо-

дернизации произ-

водства товаров 

(работ, услуг), 

включая затраты на 

монтаж оборудова-

ния 

Админи-

страция 

Суксун-

ского му-

ниципаль-

ного рай-

она 

563 0412 042022Г

070 

0 30,0 0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

изложить в следующей редакции: 

 

 Мероприятие Админи- 563 0412 042022Г 0 0 70,0  



  

2.2.1. Предоставле-

ние субсидий вновь 

зарегистрирован-

ным и действую-

щим менее одного 

года на момент 

принятия решения 

о предоставлении 

субсидии субъек-

там малого пред-

принимательства на 

возмещение части 

затрат по государ-

ственной регистра-

ции юридического 

лица или индивиду-

ального предпри-

нимателя, расходов, 

связанных с нача-

лом предпринима-

тельской деятель-

ности 

страция 

Суксун-

ского му-

ниципаль-

ного рай-

она 

050 

 Мероприятие 

2.2.2. Предоставле-

ние субсидий на 

возмещение части 

затрат, связанных с 

уплатой субъектами 

малого и среднего 

предприниматель-

ства первого взноса 

(аванса) при заклю-

чении договора (до-

говоров) лизинга 

оборудования с 

российскими ли-

зинговыми органи-

зациями в целях 

создания и (или) 

развития либо мо-

дернизации произ-

водства товаров 

(работ, услуг), 

Админи-

страция 

Суксун-

ского му-

ниципаль-

ного рай-

она 

563 0412 042022Г

060 

0 0 30,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

включая затраты на 

монтаж оборудова-

ния 

 

 

 

 

3. В приложении 4: 

3.1.  позицию: 

 

 « Муниципальная 

программа «Эко-

номическое разви-

тие» 

Всего 
563 0405 0400000

000 

3573,0 584,0 81,0  

 Админи-

страция 

Суксун-

ского му-

ниципаль-

ного рай-

она 

563 0405 0400000

000 

3573,0 584,0 81,0  

 Управле-

ние терри-

ториаль-

ного раз-

вития, 

градо-

строи-

тельства и 

инфра-

структуры 

563 0412 0422003 0 0 0  

 Подпрограмма 1 

«Развитие малых 

форм хозяйствова-

ния на селе Суксун-

ского муниципаль-

ного района» 

Всего 563 0405 0410000

000 

3573,0 584,0 81,0  

 Админи-

страция 

Суксун-

ского му-

ниципаль-

ного рай-

она 

563 0405 0410000

000 

3573,0 584,0 81,0  

 

 

 

 

 

» 

 

изложить в следующей редакции: 

 

« Муниципальная Всего 563 0405 0400000 3573,0 592,6 80,0  



  

программа «Эко-

номическое разви-

тие» 

000 

 Админи-

страция 

Суксун-

ского му-

ниципаль-

ного рай-

она 

563 0405 0400000

000 

3573,0 592,6 80,0  

 Управле-

ние терри-

ториаль-

ного раз-

вития, 

градо-

строи-

тельства и 

инфра-

структуры 

563 0412  0 0 0  

 Подпрограмма 1 

«Развитие малых 

форм хозяйствова-

ния на селе Суксун-

ского муниципаль-

ного района» 

Всего 563 0405 0410000

000 

3573,0 592,6 80,0  

 Админи-

страция 

Суксун-

ского му-

ниципаль-

ного рай-

она 

563 0405 0410000

000 

3573,0 592,6 80,0  

 

 

 

 

 

» 

 

3.2. позицию: 

 

« Основное меро-

приятие 1.3. 

Предоставление 

субсидий на воз-

мещение части 

процентной ставки 

Админист-

рация Сук-

сунского 

муници-

пального 

района 

563 0405 041632 57,0 78,0 81,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Мероприятие 

1.3.1. 

Предоставление 

субсидий на воз-

Админист-

рация Сук-

сунского 

муници-

563 0405 041632 57,0 78,0 81,0 



  

мещение части 

процентной ставки 

пального 

района 

 

 

». 

 

изложить в следующей редакции: 

 

« Основное меро-

приятие 1.3. 

Предоставление 

субсидий на воз-

мещение части 

процентной ставки 

Админист-

рация Сук-

сунского 

муници-

пального 

района 

563 0405 0410200

000 

57,0 86,6 80,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

 Мероприятие 

1.3.1. 

Предоставление 

субсидий на воз-

мещение части 

процентной ставки 

Админист-

рация Сук-

сунского 

муници-

пального 

района 

563 0405 04102R

543В 

57,0 86,6 80,0 

 

4. В Приложении 5 позицию: 

 

« Основное меро-

приятие 1.3. 

Предоставление 

субсидий на воз-

мещение части 

процентной ставки 

Администрация 

Суксунского 

муниципально-

го района 

563 0405 0410250

550 

355,0 238,0 0  

 Мероприятие 

1.3.1. 

Предоставление 

субсидий на воз-

мещение части 

процентной ставки 

Администрация 

Суксунского 

муниципально-

го района 

563 0405 0410250

550 

355,0 238,0

0 

0  

 

 

 

 

» 

 

 изложить в следующей редакции: 

 

« Основное меро-

приятие 1.3. 

Предоставление 

Администрация 

Суксунского 

муниципально-

563 0405 0410250

550 

355,0 238,0 172,

1 

 



  

субсидий на воз-

мещение части 

процентной ставки 

го района 

 Мероприятие 

1.3.1. 

Предоставление 

субсидий на воз-

мещение части 

процентной ставки 

Администрация 

Суксунского 

муниципально-

го района 

563 0405 04102R

543В 

355,0 238,0

0 

172,

1 

 

 

 

 

 

» 

 

5. Приложение 7 Программы изложить в новой редакции: 

 
«Приложение 7 
к муниципальной программе 
«Экономическое развитие» 

 
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

Суксунского муниципального района за счет всех источников 
финансирования 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

(ГРБС) 

Код бюджетной клас-

сификации 

Расходы <1>, тыс. 

руб. 

ГРБС 
Рз, 

Пр 
ЦСР 2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 

«Экономическое 

развитие» 

Всего 563 0405 0400000

000 

5783, 

68191 

1239,

7 

952,1 

Администрация 

Суксунского 

муниципального 

района 

563 0405 0400000

000 

5583, 

68191 

1078,

6 

952,1 

 Управления 

территориально-

го развития, 

градостроитель-

ства и инфра-

структуры 

563 0412 0420300

000 

200,0 161,1 0 

Подпрограмма 1 

«Развитие ма-

Всего 563 0405 0410000

000 

5178,0 830,6 752,1 



  

лых форм хо-

зяйствования на 

селе Суксунско-

го муниципаль-

ного района» 

Администрация 

Суксунского 

муниципального 

района 

563 0405 0410000

000 

5178,0 830,6 
 

 

 

752,1 

Подпрограмма 2 

«Развитие мало-

го и среднего 

предпринима-

тельства на тер-

ритории Сук-

сунского муни-

ципального рай-

она» 

Всего 563 0412 0420000

000 

605, 

68191 

409,1 200,0 

Администрация 

Суксунского 

муниципального 

района 

563 0401

2 

0420000

000 

405, 

68191 

248,0 200,0 

Управления 

территориально-

го развития, 

градостроитель-

ства и инфра-

структуры 

563 0412 0422003 200,0 161,1 0 

 

-------------------------------- 

<1> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при форми-

ровании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.». 
 

 

 


